
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  TRENTUNO  del mese di OTTOBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                             

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno                *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB   
Deliberazione   N. 121 
 in data 31/10/2017 
 Prot. N.  14907 

 

 
EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO IN DEROGA ALLA 
REGOLAMENTAZIONE ORDINARIA.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO IN DEROGA 

ALLA REGOLAMENTAZIONE ORDINARIA.  
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 143 del 13/12/2016 con la quale veniva approvato 
il piano degli interventi volti a qualificare il sistema scolastico e formativo A.S. 2016/2017 
dell’Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”, prevedendo un onere complessivo di € 20.000,00 
(€ 12.000,00 per strumentazione tecnica di laboratorio e attrezzature per avanzamento 
progetto “classe digitale” ed € 8.000,00 per l’acquisto di materiale didattico, ludico, 
dotazioni librarie e utilizzazione delle attrezzature consistenti nel noleggio di fotocopiatori); 

 

RITENUTO di erogare integralmente la predetta contribuzione in deroga alla 
regolamentazione ordinaria, fissando un termine di 90 giorni per la rendicontazione del 
predetto contributo e delle altre contribuzioni erogate e rimaste sinora prive di 
rendicontazione; 

 
VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, emanato ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

 
D E L I B E R A 

 
1 - di disporre, l’erogazione immediata del contributo in premessa, in unica soluzione, per 

l’importo complessivo di € 20.000,00 in deroga alla regolamentazione ordinaria; 

 
2 – di concedere all’Istituto Comprensivo G. Rodari di Rossano Veneto un termine di giorni 

90 per la rendicontazione del contributo in esame e degli altri contributi erogati e non 
ancora rendicontati; 

 
3 - di dare atto che sarà cura del Responsabile dei Servizi Gestione Amm.va assumere 

ogni atto esecutivo del presente provvedimento. 
 

* * * * * * * 
 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile Serv. Gestione Amministrativa 
- F.TO Dott. Francesco SPAZIANI -  

 

 



- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine la regolarità contabile.  

 
Il Responsabile del Servizio Contabile e Gestione delle Entrate 

- F.TO Dott. Francesco SPAZIANI - 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, co. III, della L. 
142/1990, stante l’urgenza della liquidazione del contributo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                         F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 07/11/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì   07/11/2017                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                       F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


